
Pagina 1/6

COMUNE DI TODI
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N.2 - SOCIALE E DEMOGRAFICO

 Numero 389 del 07/05/2024
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
OGGETTO:
BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI 
ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE SOCIALE (ERS) PUBBLICA AI SENSI DELLA  L.R.28.11.2003 n. 23 e 
s.m.i. GRADUATORIA PROVVISORIA.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



Pagina 2/6

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI 
ALL’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE (ERS) 
PUBBLICA AI SENSI DELLA  L.R.28.11.2003 n. 23 e s.m.i. GRADUATORIA PROVVISORIA.

Vista la Determinazione del Responsabile n. 1070 del 19.10.2023 avente ad oggetto " EMANAZIONE 
BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI 
ALL’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE (ERS) 
PUBBLICA AI SENSI DELLA  L.R.28.11.2003 n. 23 e s.m.i., ART. 30. APPROVAZIONE MODELLO DI BANDO, 
MODELLO DI DOMANDA, INFORMATIVA SULLA PRIVACY E COMUNICAZIONE DELLE CERTIFICAZIONI 
RICHIESTE AI CITTADINI NON APPARTENENTI ALL'UNIONE EUROPEA", sulla base del Modulo-tipo di 
bando e del Modulo-tipo di domanda, entrambi predisposti dalla Regione dell’Umbria 
(Deliberazione n. 907 del 06/09/2023 e Deliberazione n. 986 del 27/09/2023 );

Vista la Determinazione del Responsabile n. 1237 del 30.11.2023 avente ad oggetto: "MODIFICA 
ALLEGATO B - BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E PROROGA SCADENZA";

Dato atto che il Bando di concorso, ai sensi della legislazione regionale vigente, di cui trattasi, è 
stato pubblicato sull’Albo Pretorio, dal 19.10.2023 al 30.12.2023, oltre che pubblicizzato nel sito 
web del Comune di Todi;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 05.04.2023 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi ERS e contestualmente le condizioni di 
disagio aggiuntive ex art. 31, comma 2 L/R. 23/03 e s.m.i.

Dato atto che:
 sono state presentate n. 34 domande da parte dei soggetti aspiranti assegnatari;

le domande sono state compilate rispondendo ai quesiti del modulo-questionario prestabilito 
dalla Regione dell’Umbria, integrato dal modulo per la dichiarazione delle condizioni di 
disagio aggiuntive stabilite dall’art. 4 del Regolamento Comunale – Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 21 del 05.04.2023;

 il Servizio Sociale ha provveduto all’acquisizione delle domande, alla loro istruttoria, e sta 
ora provvedendo all’invio delle eventuali richieste di integrazione nel caso di documenti o 
dati non contenuti nelle domande ed al caricamento dei dati dichiarati nella procedura 
informatica regionale WerbErp2016;

 l’assegnazione dei punteggi è effettuata attraverso la citata procedura informatica 
WebErp2016 in base ai dati contenuti nelle domande, e nei relativi allegati;

Dato atto che si è provveduto ad elaborare la graduatoria provvisoria degli aspiranti assegnatari di 
Alloggi di Edilizia Residenziale Sociale Pubblica attraverso la procedura informatica regionale 
WebErp2016;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 28/11/2003;

VISTO il Regolamento Regionale 4 febbraio 2014, n. 1 per la disciplina attuativa della L.R. sopra 
citata;

VISTO il Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 67;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa diretti o indiretti 
sulla situazione economica, finanziaria o patrimoniale dell’Ente, né diminuzione di entrare a carico 
del Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità;



Pagina 3/6

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024, con il quale sono state assegnate le funzioni di 
Responsabile del Settore n. 2;

DETERMINA

1) Di approvare la graduatoria provvisoria composta da n. 16 domande ammesse 
all’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica, secondo l’elenco di 
seguito allegato e in atti conservato, disponibile per la presa visione da parte dei soggetti 
interessati presso l'Ufficio dei Servizi Sociali in Via del Monte, 23 Todi;

2) Di approvare la graduatoria provvisoria composta da n. 18 domande escluse, per le 
motivazioni a fianco contenute, secondo l’elenco di seguito allegato e in atti conservato, 
disponibile per la presa visione da parte dei soggetti interessati presso l'Ufficio dei Servizi 
Sociali in Via del Monte, 23 Todi;

3) Di dare atto che i due elenchi di cui sopra, con il rispettivo numero ID domanda e numero 
Protocollo, sono oggetto di pubblicazione sull’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

4) Di dare atto che, ai sensi del citato Regolamento comunale, nel predetto termine di 15 giorni 
i nuclei familiari partecipanti possono presentare ricorso e richieste di revisione del 
punteggio, che saranno esaminati nei modi indicati dall’art. 4 del regolamento;

5) Di dare atto infine che la presente non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio;
6) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio comunale, nel sito web 

istituzionale (art. 32 – L.69/2009), ai sensi dell’art. 124, c.1, del T.U.E.L. n.267/2000 e nelle 
altre forme previste per legge.



Pagina 4/6

Comune di Todi
 Elenco domande ammesse del Bando di concorso per  Assegnazione alloggi di edilizia sociale

 Approvato con Determinazione del Responsabile 1070 del 19.10.2023 pubblicato il  19/10/2023

Posizione Numero 
Domanda Protocollo Anno 2023 Punteggio

1 29 39381 11,00
2 18 38577 10,00
3 1 35209 9,00
4 5 36292 9,00
5 22 39086 8,00
6 16 38434 7,00
7 7 36584 7,00
8 11 37549 6,00
9 19 38855 5,00

10 6 36394 5,00
11 28 38174 5,00
12 13 37698 4,00
13 3 36067 4,00
14 4 36244 4,00
15 31 39697 3,00
16 27 39233 2,00



Pagina 5/6

Comune di Todi
 Elenco delle domande escluse del Bando di concorso per: Assegnazione alloggi di edilizia sociale
 Approvato con Determinazione del Responsabile 1070 del 19.10.2023 pubblicato il  19/10/2023

Numero 
Domanda

Protocollo Motivi di Esclusione

10 37498/2023
18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza. 22 - Non allegata la 
copia del permesso di soggiorno.  

8 36826/2023 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza.
2 35705/2023 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza.

17 38468/2023 22 - Non allegata la copia del permesso di soggiorno.

25 39126/2023 Aa - Nucleo familiare difforme da quello dichiarato (controllo 
anagrafico)

12 37657/2023
15 - Assenza di precedenti assegnazioni di alloggi pubblici non 
confermata. 16b - Assenza di condanne penali di cui all'art. 29 
della LR 23/03 non confermata. 18 - Nessuna dichiarazione di 
impossidenza.

23 39089/2023 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza. AA -  NO permesso 
di soggiorno CE di lungo periodo

21 39087/2023 15 - Assenza di precedenti assegnazioni di alloggi pubblici non 
confermata. 16b - Assenza di condanne penali di cui all'art. 29 della 
LR 23/03 non confermata.

30 39587/2023 20 - Informativa sulla privacy non allegata.
15 38057/2023 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza.
33 40168/2023 Aa - Isee non conforme presenza di un soggetto che non risulta in anpr

9 37235/2023 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza.

20 38976/2023

14 - Assenza di altri procedimenti di assegnazione in corso non 
confermata.  19-Copia del documento di identità non allegata. 20 - 
Informativa sulla privacy non allegata. 25 - Istanza non firmata dal 
richiedente.

34 40268/2023
15 - Assenza di precedenti assegnazioni di alloggi pubblici non 
confermata. 16b - Assenza di condanne penali di cui all'art. 29 
della LR 23/03 non confermata. Aa - Permesso di lavoro

32 39802/2023 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza.

26 39127/2023

14 - Assenza di altri procedimenti di assegnazione in corso non 
confermata. 15 - Assenza di precedenti assegnazioni di alloggi 
pubblici non confermata. 16a - Assenza di condanne penali di cui 
all'art. 20 della LR 23/03 non confermata. 16b - Assenza di condanne 
penali di cui all'art. 29 della LR 23/03 non confermata. 17 - Assenza 
di
precedenti occupazioni abusive di un alloggio pubblico non 
confermata. 18 - Nessuna dichiarazione di impossidenza.



Pagina 6/6

24 39108/2023 15 - Assenza di precedenti assegnazioni di alloggi pubblici non 
confermata. 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza.

14 37812/2023 18 - Dichiarazioni contrastanti sull'impossidenza. 25 - Istanza non 
firmata dal richiedente.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EDUCATORE 
PR

Lì, 07/05/2024    STAGNARI FEDERICA / INFOCAMERE S.C.P.A.

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Todi, ai sensi dell’art. 
22 del D.Lgs. n. 82/2005.


